
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 20 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 185

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Jurcewicz – zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty (druk senacki nr 926,
druki sejmowe nr 3105, 3174 i 3174-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw
(druk senacki nr 928, druki sejmowe nr 3107 i 3196).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz o
zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (druk senacki
nr 927, druki sejmowe nr 2565, 3176 i 3176-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak,
Stanisław Jurcewicz, Marek Konopka, Ireneusz Niewiarowski, Zbigniew
Meres, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir
Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− sekretarz stanu Krystyna Szumilas,
− radca prawny w Departamencie Prawnym Andrzej Barański,
− naczelnik wydziału Aleksander Tynelski,
− radca ministra Beata Pawłowska,

− Ministerstwo Infrastruktury:
− podsekretarz stanu Olgierd Dziekoński,
− naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Przestrzennej

Krystyna Łazutka,
− naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Nieruchomościami

Grzegorz Kubaszewski,
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Państwowej:

− podsekretarz stanu Adam Rapacki,
− Komenda Główna Straży Granicznej:

− zastępca dyrektora Biura Prawnego Waldemar Popławski,
− Komenda Główna Policji:

− dyrektor Biura Prawnego Krzysztof Choiński,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Aldona Młyńczak.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa,
Beata Mandylis, Mirosław Reszczyński.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawiła sekretarz stanu w MEN Krystyna Szumilas. Ustawa ma na celu

doprecyzowanie przepisów, tak aby usunąć zaistniałe wątpliwości dotyczące zakresu świadczeń
udzielanych przez przedszkola, za które mogą być pobierane opłaty.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła opinię oraz uwagi o rozpatrywanej ustawie.
Poinformowała, że po po konsultacji z przedstawicielami resortu – rezygnuje z przedstawiania
propozycji poprawek do ustawy.
Senatorowie zgłaszali pytania do przedstawiciela rządu dotyczące m.in.: ilości przypadków zwrotu
nadpłat na przedszkola oraz definicji pojęcia innych form wychowania przedszkolnego.
Sekretarz stanu w MEN odpowiadając na pytania wyjaśniła, że sprawa zwrotu nadpłat ma charakter
incydentalny, a innymi formami wychowania przedszkolnego są m.in. zajęcia prowadzone
w niektóre dni tygodnia w mniejszym wymiarze godzin.
Senator Marek Konopka zaproponował 4 poprawki precyzujące przepisy ustawy.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie zaproponowane poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Konopkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 926B).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MSWiA Adam Rapacki. Celem ustawy jest
implementacja do krajowego porządku prawnego przepisów umożliwiających wykonywanie trzech
aktów prawa europejskiego. Ustawa zawiera istotne zmiany dotyczące ustawy o Policji oraz ustawy
o Straży Granicznej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła uwagi.
Do propozycji poprawek zawartych w opinii Biura odnosił się przedstawiciel rządu.
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i żaden z nich nie zgłosił się do dyskusji.
Senator Stanisław Jurcewicz formalnie zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Stanisława Jurcewicza.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Meresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dziewięciu poprawek do ustawy (druk senacki nr 928A).

Ad. 3 Ustawę omówiła poseł sprawozdawca Aldona Młyńczak. Ustawa przewiduje zmianę
zamieszczonego w art. 6 zamkniętego katalogu celów publicznych, poprzez rozszerzenie w pkt 2
tego artykułu  o przedsięwzięcia w zakresie budowy i utrzymania przewodów i urządzeń służących
do dystrybucji płynów, pary, gazów i energii elektrycznej, a także innych obiektów i urządzeń
niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego w swojej opinii zwrócił uwagę na pewną nieścisłość w
sformułowaniu przepisów ustawy i przedstawił propozycję poprawki, która została poparta przez
stronę rządową.
Senator Jadwiga Rotnicka zadała pytanie dotyczące wiatraków, jako urządzeń do przesyłania
prądu.
Senator Stanisław Jurcewicz wniósł poprawkę zaproponowaną przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu – komisja przyjęła poprawkę senatora Stanisław Jurcewicza.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy (druk senacki nr 927A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


